



MUNICÍPIO DE TOCANTINÓPOLIS/TO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 84/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Prefeito Municipal do(a) MUNICÍPIO DE TOCANTINÓPOLIS/TO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 22/2025 referente à *Aquisição de ferros, perfis, chapas de ferros e demais materiais, destinados a execução dos serviços de manutenção bem como execução de obras públicas da Prefeitura, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Meio Ambiente, Fundo Municipal de Educação e demais Secretarias Municipais deste município, para execução dos serviços de manutenção e execução de obras públicas financiadas com recursos próprios/convênios, conforme Termo de Referência.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ALENCAR COMERCIO DE MOVEIS, ELETRO E CONSTRUCAO LTDA - 03.787.232/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	500,00	KG	TRIANG ULO	ARAME RECOZID O BWG18	R\$ 16,79	R\$ 8.395,0000	R\$ 18,67	R\$ 9.335,00	10,0696 %	R\$ 1,88
Descrição: ARAME RECOZIDO 1,24 BWG18 1K										
2	1.000,00	KG	TRIANG ULO	ARAME RECOZID O 1,24 BWG18	R\$ 18,11	R\$ 18.110,0000	R\$ 20,13	R\$ 20.130,00	10,0347 %	R\$ 2,02
Descrição: ARAME RECOZIDO TRANCADO 18MM 1,24										
3	100,00	UN.	ACO CEAREN CE	BARRA CHATA ACO	R\$ 36,22	R\$ 3.622,0000	R\$ 47,45	R\$ 4.745,00	23,6670 %	R\$ 11,23
Descrição: BARRA CHATA 1 X 1/8 6M										
4	100,00	UN.	ACO CEAREN CE	BARRA CHATA ACO	R\$ 21,25	R\$ 2.125,0000	R\$ 23,62	R\$ 2.362,00	10,0338 %	R\$ 2,37
Descrição: BARRA CHATA 1/2 X 1/8 6M										
5	100,00	UN.	ACO CEAREN CE	BARRA CHATA ACO	R\$ 29,50	R\$ 2.950,0000	R\$ 40,38	R\$ 4.038,00	26,9440 %	R\$ 10,88
Descrição: BARRA CHATA 3/4 X 1/8 6M										
8	120,00	UN.	ACO CEAREN CE	BARRA CHATA ACO	R\$ 57,00	R\$ 6.840,0000	R\$ 64,33	R\$ 7.719,60	11,3943 %	R\$ 7,33
Descrição: BARRA QUADRADA 3/8 A36 6M										
11	80,00	UN.	ACO CEAREN CE	CANTON EIRA ACO 1X1/8 6M	R\$ 80,00	R\$ 6.400,0000	R\$ 95,39	R\$ 7.631,20	16,1337 %	R\$ 15,39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CANTONEIRA ACO 1X1/8 6M										
12	80,00	UN.	ACO CEAREN CE	CANTON EIRA ACO 1 X 3/16 6M	R\$ 116,00	R\$ 9.280,0000	R\$ 146,23	R\$ 11.698,40	20,6729 %	R\$ 30,23
Descrição: CANTONEIRA ACO 1 X 3/16 6M										
13	120,00	UN.	ACO CEAREN CE	CANTON EIRA ACO 1 1/4 X 1/8 6M	R\$ 92,80	R\$ 11.136,0000	R\$ 103,34	R\$ 12.400,80	10,1993 %	R\$ 10,54
Descrição: CANTONEIRA ACO 1 1/4 X 1/8 6M										
14	60,00	UN.	ACO CEAREN CE	CANTON EIRA ACO 1 1/4 X 3/16 6M	R\$ 149,00	R\$ 8.940,0000	R\$ 179,10	R\$ 10.746,00	16,8062 %	R\$ 30,10
Descrição: CANTONEIRA ACO 1 1/4 X 3/16 6M										
16	50,00	UN.	ACO CEAREN CE	CHAPA PRETA 1,20MMX 2000X100 0MM (CHAP 18)	R\$ 214,00	R\$ 10.700,0000	R\$ 237,90	R\$ 11.895,00	10,0462 %	R\$ 23,90
Descrição: CHAPA PRETA 1,20MMX2000X1000MM (CHAP 18)										
17	50,00	UN.	SINOBR AS	COLUNA DE ACO 6.3MM 7X14 C/6	R\$ 68,65	R\$ 3.432,5000	R\$ 76,29	R\$ 3.814,50	10,0144 %	R\$ 7,64
Descrição: COLUNA DE ACO 6.3MM 7X14 C/6										
18	600,00	UN.	SINOBR AS	COLUNA DE ACO 8.00MM 5/16 7X14 C/6 MT	R\$ 87,78	R\$ 52.668,0000	R\$ 96,50	R\$ 57.900,00	9,0362 %	R\$ 8,72
Descrição: COLUNA DE ACO 8.00MM 5/16 7X14 C/6 MT										
19	100,00	UN.	SINOBR AS	COLUNA DE ACO 10.MM 3/8 7X14 C/6 M	R\$ 129,35	R\$ 12.935,0000	R\$ 143,73	R\$ 14.373,00	10,0048 %	R\$ 14,38
Descrição: COLUNA DE ACO 10.MM 3/8 7X14 C/6 M										
20	500,00	UN.	STILES	DISCO DE CORTE 2 TELAS 4.1/2X1/8 X7/8	R\$ 3,76	R\$ 1.880,0000	R\$ 4,18	R\$ 2.090,00	10,0478 %	R\$ 0,42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: DISCO DE CORTE 2 TELAS 4.1/2X1/8X7/8										
21	500,00	UN.	STILES	DISCO DE CORTE 2 TELAS 7X1/8X7/ 8	R\$ 6,54	R\$ 3.270,0000	R\$ 7,28	R\$ 3.640,00	10,1648 %	R\$ 0,74
Descrição: DISCO DE CORTE 2 TELAS 7X1/8X7/8										
22	500,00	UN.	STILES	DISCO DE CORTE 2 TELAS 9X1/8X7/ 8	R\$ 9,58	R\$ 4.790,0000	R\$ 10,66	R\$ 5.330,00	10,1313 %	R\$ 1,08
Descrição: DISCO DE CORTE 2 TELAS 9X1/8X7/8										
23	400,00	UN.	STILES	DISCO DE CORTE 2 TELAS 10X1/8X5 /8	R\$ 10,34	R\$ 4.136,0000	R\$ 11,50	R\$ 4.600,00	10,0869 %	R\$ 1,16
Descrição: DISCO DE CORTE 2 TELAS 10X1/8X5/8										
24	400,00	UN.	STILES	DISCO DE CORTE 2 TELAS 12X1/8X5 /8	R\$ 15,19	R\$ 6.076,0000	R\$ 16,89	R\$ 6.756,00	10,0651 %	R\$ 1,70
Descrição: DISCO DE CORTE 2 TELAS 12X1/8X5/8										
29	300,00	UN.	ACO CEAREN CE	METALO N 20X20MM 0,90MM LF 6000MM	R\$ 33,51	R\$ 10.053,0000	R\$ 37,23	R\$ 11.169,00	9,9919 %	R\$ 3,72
Descrição: METALON 20X20MM 0,90MM LF 6000MM										
30	250,00	UN.	ACO CEAREN CE	METALO N 25X25MM 0,90MM LF 6000MM	R\$ 44,47	R\$ 11.117,5000	R\$ 49,41	R\$ 12.352,50	9,9979 %	R\$ 4,94
Descrição: METALON 25X25MM 0,90MM LF 6000MM										
31	300,00	UN.	ACO CEAREN CE	METALO N 30X20MM 0,90MM FF 6000MM	R\$ 42,97	R\$ 12.891,0000	R\$ 47,75	R\$ 14.325,00	10,0104 %	R\$ 4,78
Descrição: METALON 30X20MM 0,90MM FF 6000MM										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
32	250,00	UN.	ACO CEAREN CE	METALO N 30X30MM 0,90MM LF 6000MM	R\$ 49,53	R\$ 12.382,5000	R\$ 55,03	R\$ 13.757,50	9,9945 %	R\$ 5,50
Descrição: METALON 30X30MM 0,90MM LF 6000MM										
33	250,00	UN.	ACO CEAREN CE	METALO N 40X30MM 0,90MM LF 6000MM	R\$ 58,62	R\$ 14.655,0000	R\$ 65,14	R\$ 16.285,00	10,0092 %	R\$ 6,52
Descrição: METALON 40X30MM 0,90MM LF 6000MM										
34	200,00	UN.	ACO CEAREN CE	METALO N 40X30MM 1,20MM LF 6000MM	R\$ 77,32	R\$ 15.464,0000	R\$ 85,92	R\$ 17.184,00	10,0093 %	R\$ 8,60
Descrição: METALON 40X30MM 1,20MM LF 6000MM										
35	250,00	UN.	ACO CEAREN CE	METALO N 50X30MM 0,90MM LF 6000MM	R\$ 69,39	R\$ 17.347,5000	R\$ 77,10	R\$ 19.275,00	10,0000 %	R\$ 7,71
Descrição: METALON 50X30MM 0,90MM LF 6000MM										
36	50,00	UN.	ACO CEAREN CE	METALO N 70X30MM 1,20MM LF 6000MM	R\$ 106,27	R\$ 5.313,5000	R\$ 118,09	R\$ 5.904,50	10,0093 %	R\$ 11,82
Descrição: METALON 70X30MM 1,20MM LF 6000MM										
37	250,00	UN.	ACO CEAREN CE	PERFIL U SIMPLES 75X40MM X2,00MM LQ 6000MM	R\$ 115,23	R\$ 28.807,5000	R\$ 128,03	R\$ 32.007,50	9,9976 %	R\$ 12,80
Descrição: PERFIL U SIMPLES 75X40MMX2,00MM LQ 6000MM										
38	200,00	UN.	ACO CEAREN CE	PERFIL U SIMPLES FQ 93X30X2, 00X6.000 MM	R\$ 125,90	R\$ 25.180,0000	R\$ 139,90	R\$ 27.980,00	10,0071 %	R\$ 14,00
Descrição: PERFIL U SIMPLES FQ 93X30X2,00X6.000MM										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
41	220,00	UN.	ACO CEAREN CE	PERFIL U ENRIJ 3 LQ 75X40X1 5X2,00X6 000MM	R\$ 136,31	R\$ 29.988,2000	R\$ 151,47	R\$ 33.323,40	10,0085 %	R\$ 15,16
Descrição: PERFIL U ENRIJ 3 LQ 75X40X15X2,00X6000MM										
42	250,00	UN.	ACO CEAREN CE	PERFIL U ENRIJ 4 100X40X 17X2,00X 6.000MM	R\$ 173,98	R\$ 43.495,0000	R\$ 185,52	R\$ 46.380,00	6,2203 %	R\$ 11,54
Descrição: PERFIL U ENRIJ 4 100X40X17X2,00X6.000MM										
43	200,00	UN.	TOLEMA TE	RODIZIO FERRO 7/8X 7MM PINO	R\$ 4,88	R\$ 976,0000	R\$ 5,42	R\$ 1.084,00	9,9630 %	R\$ 0,54
Descrição: RODIZIO FERRO 7/8X 7MM PINO										
44	150,00	UN.	TOLEMA TE	RODIZIO FERRO 1X 7MM PINO	R\$ 6,26	R\$ 939,0000	R\$ 6,96	R\$ 1.044,00	10,0574 %	R\$ 0,70
Descrição: RODIZIO FERRO 1X 7MM PINO										
45	100,00	UN.	TOLEMA TE	ROLDAN A ZIN CANAL V 1.1/2X14 MM PINO 8MM	R\$ 15,15	R\$ 1.515,0000	R\$ 16,85	R\$ 1.685,00	10,0890 %	R\$ 1,70
Descrição: ROLDANA ZIN CANAL V 1.1/2X14MM PINO 8MM										
46	100,00	UN.	TOLEMA TE	ROLDAN A ZINC LISA 2X19MM PINO 12MM	R\$ 15,80	R\$ 1.580,0000	R\$ 17,56	R\$ 1.756,00	10,0227 %	R\$ 1,76
Descrição: ROLDANA ZINC LISA 2X19MM PINO 12MM										
47	100,00	UN.	TOLEMA TE	ROLDAN A ZIN LISA 2 1/2 C/ PINO	R\$ 18,15	R\$ 1.815,0000	R\$ 20,17	R\$ 2.017,00	10,0148 %	R\$ 2,02
Descrição: ROLDANA ZIN LISA 2 1/2 C/ PINO										
48	1.200,00	UN.	SINOBR AS	TRELICA TG8L 6/4.2/4.2	R\$ 37,99	R\$ 45.588,0000	R\$ 41,97	R\$ 50.364,00	9,4829 %	R\$ 3,98
Descrição: TRELICA TG8L 6/4.2/4.2 6M										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
49	100,00	UN.	ACO CEAREN CE	TUBO IND 3/4X1,20 MM	R\$ 30,81	R\$ 3.081,0000	R\$ 34,25	R\$ 3.425,00	10,0437 %	R\$ 3,44
Descrição: TUBO IND 3/4X1,20MM LF 6000MM										
57	1.000,00	UN.	SINOBR AS	VERGAL HÃO PARA CONCRE TO ARMADO	R\$ 32,78	R\$ 32.780,0000	R\$ 36,14	R\$ 36.140,00	9,2971 %	R\$ 3,36
Descrição: VERGALHAO 8,0MM (5/16) 12M CA50										
58	1.000,00	UN.	SINOBR AS	VERGAL HÃO PARA CONCRE TO ARMADO	R\$ 52,62	R\$ 52.620,0000	R\$ 58,47	R\$ 58.470,00	10,0051 %	R\$ 5,85
Descrição: VERGALHAO 10MM (3/8) 12M CA50										
63	300,00	MT	ACO CEAREN CE	Chapa GALVANI XADA	R\$ 25,63	R\$ 7.689,0000	R\$ 28,49	R\$ 8.547,00	10,0386 %	R\$ 2,86
Descrição: ZINCO 0,43MM 60CM										
64	300,00	MT	ACO CEAREN CE	Chapa GALVANI XADA	R\$ 28,25	R\$ 8.475,0000	R\$ 31,39	R\$ 9.417,00	10,0031 %	R\$ 3,14
Descrição: ZINCO 0,43MM 70CM										
65	200,00	MT	ACO CEAREN CE	Chapa GALVANI XADA	R\$ 32,62	R\$ 6.524,0000	R\$ 36,24	R\$ 7.248,00	9,9889 %	R\$ 3,62
Descrição: ZINCO 0,43MM 80CM										
66	200,00	MT	ACO CEAREN CE	Chapa GALVANI XADA	R\$ 42,23	R\$ 8.446,0000	R\$ 46,93	R\$ 9.386,00	10,0149 %	R\$ 4,70
Descrição: ZINCO 0,43MM 100CM										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 576.408,20	Subtotal Orçado: R\$ 641.730,90	10,1791 %	R\$ 65.322,70	

Fornecedor : C2P DROPSHIPPING DE MATERIAIS LTDA - 35.600.549/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	120,00	UN.	Arcelor	Arcelor	R\$ 16,26	R\$ 1.951,2000	R\$ 22,40	R\$ 2.688,00	27,4107 %	R\$ 6,14
Descrição: BARRA CHATA 3/8 X 1/8 6M										
10	80,00	UN.	Arcelor	Arcelor	R\$ 58,69	R\$ 4.695,2000	R\$ 69,17	R\$ 5.533,60	15,1510 %	R\$ 10,48
Descrição: CANTONEIRA ACO 3/4 X 1/8 6M										
15	50,00	UN.	Arcelor	Arcelor	R\$ 340,99	R\$ 17.049,5000	R\$ 386,26	R\$ 19.313,00	11,7200 %	R\$ 45,27
Descrição: CHAPA PRETA 2,00MMX2000X1000MM (CHAP 14)										
55	500,00	UN.	Arcelor	Arcelor	R\$ 15,49	R\$ 7.745,0000	R\$ 17,36	R\$ 8.680,00	10,7718 %	R\$ 1,87
Descrição: VERGALHAO 5,0MM 12M CA60										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 31.440,90	Subtotal Orçado: R\$ 36.214,60	13,1817 %	R\$ 4.773,70

Fornecedor : ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - 46.423.434/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	80,00	UN.	ARCELO R	ARCELO R	R\$ 40,90	R\$ 3.272,0000	R\$ 46,15	R\$ 3.692,00	11,3759 %	R\$ 5,25
Descrição: BARRA QUADRADA 5/16 A36 6M										
9	120,00	UN.	ARCELO R	ARCELO R	R\$ 42,90	R\$ 5.148,0000	R\$ 48,72	R\$ 5.846,40	11,9458 %	R\$ 5,82
Descrição: BARRA REDONDA 3/8 A36 6M										
60	50,00	UN.	ARCELO R	ARCELO R	R\$ 180,77	R\$ 9.038,5000	R\$ 200,96	R\$ 10.048,00	10,0467 %	R\$ 20,19
Descrição: TELA SOLDADA 4,2MM ESPAC15X15MM 2X3										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 17.458,50	Subtotal Orçado: R\$ 19.586,40	10,8641 %	R\$ 2.127,90

Fornecedor : G. L. COUTINHO LTDA - 15.432.681/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	150,00	UN.	AÇO CEAREN SE	AÇO CEAREN SE	R\$ 15,00	R\$ 2.250,0000	R\$ 15,87	R\$ 2.380,50	5,4820 %	R\$ 0,87
Descrição: GUIA SUPERIOR ZN 42 MM ROL. 6201										
26	150,00	UN.	AÇO CEAREN SE	AÇO CEAREN SE	R\$ 15,89	R\$ 2.383,5000	R\$ 17,10	R\$ 2.565,00	7,0760 %	R\$ 1,21
Descrição: GUIA SUPERIOR ZN 44MM ROL. 6202										
27	150,00	UN.	AÇO CEAREN SE	AÇO CEAREN SE	R\$ 24,50	R\$ 3.675,0000	R\$ 27,21	R\$ 4.081,50	9,9595 %	R\$ 2,71
Descrição: GUIA SUPERIOR ZN 65x20MM ROL. 6202										
28	100,00	UN.	AÇO CEAREN SE	AÇO CEAREN SE	R\$ 153,42	R\$ 15.342,0000	R\$ 170,47	R\$ 17.047,00	10,0017 %	R\$ 17,05
Descrição: LAMBRIL OND 0,90MM LF 2000MMX1060MM										
39	200,00	UN.	AÇO CEAREN SE	AÇO CEAREN SE	R\$ 140,00	R\$ 28.000,0000	R\$ 151,21	R\$ 30.242,00	7,4135 %	R\$ 11,21
Descrição: PERFIL U SIMPLES 4 FQ 100X40X2,00X6.000MM										
40	120,00	UN.	AÇO CEAREN SE	AÇO CEAREN SE	R\$ 85,00	R\$ 10.200,0000	R\$ 92,13	R\$ 11.055,60	7,7390 %	R\$ 7,13
Descrição: PERFIL U ENRIJ 2 LQ 50X25X10X2,00X6000MM										
50	100,00	UN.	AÇO CEAREN SE	AÇO CEAREN SE	R\$ 43,99	R\$ 4.399,0000	R\$ 48,12	R\$ 4.812,00	8,5827 %	R\$ 4,13
Descrição: TUBO IND 1X1,20MM LF 6000MM										
51	100,00	UN.	AÇO CEAREN SE	AÇO CEAREN SE	R\$ 90,00	R\$ 9.000,0000	R\$ 99,31	R\$ 9.931,00	9,3746 %	R\$ 9,31
Descrição: TUBO IND 1 1/2X2MM LF 6000MM										
52	60,00	UN.	AÇO CEAREN SE	AÇO CEAREN SE	R\$ 147,99	R\$ 8.879,4000	R\$ 156,76	R\$ 9.405,60	5,5945 %	R\$ 8,77
Descrição: TUBO IND 2X2.00MM LF 6000MM										
53	30,00	UN.	AÇO CEAREN SE	AÇO CEAREN SE	R\$ 305,00	R\$ 9.150,0000	R\$ 325,75	R\$ 9.772,50	6,3699 %	R\$ 20,75
Descrição: TUBO IND 4X2.00MM LF 6000MM										
54	500,00	UN.	AÇO CEAREN SE	AÇO CEAREN SE	R\$ 11,97	R\$ 5.985,0000	R\$ 12,81	R\$ 6.405,00	6,5573 %	R\$ 0,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: VERGALHAO 4,20MM CA60										
56	600,00	UN.	AÇO CEAREN SE	AÇO CEAREN SE	R\$ 22,84	R\$ 13.704,0000	R\$ 25,12	R\$ 15.072,00	9,0764 %	R\$ 2,28
Descrição: VERGALHAO 6,3MM (1/4)12M CA50										
59	120,00	UN.	AÇO CEAREN SE	AÇO CEAREN SE	R\$ 79,79	R\$ 9.574,8000	R\$ 87,59	R\$ 10.510,80	8,9051 %	R\$ 7,80
Descrição: VERGALHAO 12,5MM 12M CA50										
61	100,00	MT	AÇO CEAREN SE	AÇO CEAREN SE	R\$ 18,20	R\$ 1.820,0000	R\$ 20,21	R\$ 2.021,00	9,9455 %	R\$ 2,01
Descrição: ZINCO 0,43MM 40CM										
62	200,00	MT	AÇO CEAREN SE	AÇO CEAREN SE	R\$ 22,41	R\$ 4.482,0000	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00	10,0000 %	R\$ 2,49
Descrição: ZINCO 0,43MM 50CM										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 128.844,70	Subtotal Orçado: R\$ 140.281,50	8,1527 %	R\$ 11.436,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 754.152,30	R\$ 837.813,40	9,9856 %	83.661,10

Tocantinópolis - Tocantins, 02 de Junho de 2025

FABION GOMES DE SOUSA
Prefeito Municipal